Hal ini bisa dilihat dari banyaknya kitab-kitab tafsir ilmi yang

mewarnai kehidupan di masa itu, diantaranya: al-Tafsīr al-'Ilmī li al-Āyāt al-

Kauniyyah fi Al-Qur'ān karya Ḥanafī Aḥmad diterbitkan di Mesir oleh Dar al-

Fikr; Tafsir al-Ayat al-Kauniyyah karya ‘Abdullah Syahatah diterbitkan di

Mesir oleh Dar al I'tisâm tahun 1400 H / 1980 M; Al-Isyărat Al-ilmiyah fi al-

Qur’an al-Kari>m karya Dr. Muhammad Syauqi al-Fanjari, diterbitkan oleh

Maktabah Gharib tahun 1413 H / 1992 M.38

Seiring dengan perkembangannya, kitab tafsir yang bercorak ilmi dapat

ditemui dengan penyusunan yang urut mulai dari surah al-Fatihah hingga surah

al-Nas atau disusun sesuai tema-tema yang diinginkan oleh mufassir. Contoh

kitab tafsir bercorak ilmi yang disusun urut mulai dari surah al-Fatihah hingga